



Susanna Grystad
021-391320
susanna.grystad@vasteras.se

Paragrafnr: 347

Näringsdepartementet

Yttrande till Näringsdepartementet om Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning COM (2016) 157 om fastställande av bestämmelser om tillhandahållande på marknaden av CE-märkta gödselprodukter och om ändring av förordning (EG) nr 1069/2009 och (EG) nr 1107/2009

Beslut

Miljö- och konsumentnämnden beslutar att yttra sig enligt nedanstående.

Ärendebeskrivning

Näringsdepartementet har den 5 april 2016 remitterat förslag till Europaparlamentets och rådets förordning COM (2016) 157 om fastställande av bestämmelser om tillhandahållande på marknaden av CE-märkta gödselprodukter och om ändring av förordning (EG) nr 1069/2009 och (EG) nr 1107/2009.

Förslaget syftar till att jämna ut konkurrensen mellan oorganiska och organiska gödselmedel genom att införa krav på CE-märkning. I dagsläget har organiska gödselmedel svårt att konkurrera med oorganiska på grund av hur lagstiftningen ser ut och att lagstiftningen skiljer sig åt för olika länder inom EU. Det har lett till att enskilda länder ställer högre krav på organiska gödselmedel.

Även förfarandet med godkännande av nya gödselmedel är långsamt och lagstiftningen måste därför moderniseras för att skynda på förfarandet.

Synpunkter

I förslaget finns gränsvärden för förorenande ämnen. Det gäller framförallt olika metaller och bakterier. I jämförelse med SNFS 1994:2 (Kungörelse med föreskrifter om skydd för miljön, särskilt marken, när avloppsslam används i jordbruket) medger förslaget ett högre gränsvärde för bly i produktionskategori 1: Gödselmedel än nu gällande gränsvärden för avloppsslam, 120 mg/kg torrsubstans mot 100 mg/kg torrsubstans. Bly är en metall som redan i låga doser kan ge skador på nervsystemet. Effekter på hjärnans utveckling hos foster och barn har uppmärksammats. Av den anledningen anser miljö- och konsumentnämnden att det är angeläget att behålla det hårdare gränsvärde som idag finns i Sverige för bly.

Förslaget behandlar inte gränsvärden för organiska miljögifter som kan återfinnas i avloppsslam som exempelvis bromerade flamskyddsmedel, perflourerade

Datum

ämnen, ftalater och PCB med flera. Även gränsvärden för farmakologiskt verksamma ämnen saknas. För att kunna säkerställa skyddet av människors hälsa och miljön anser miljö- och konsumentnämnden att gränsvärden för dessa ämnesgrupper bör arbetas fram och implementeras i förslaget.

MILJÖ- OCH KONSUMENTNÄMNDEN



Anna Thunell

Ordförande miljö- och konsumentnämnden

Granskat av: 